
BUPATI KUTAI BARAT 
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KUTAI BARAT 
NOMOR 6 TAHUN 2023

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH NOMOR 2 TAHUN 2013 
TENTANG TARIF PELAYANAN KESEHATAN PADA RUMAH SAKIT UMUM 

DAERAH HARAPAN INSAN SENDAWAR KABUPATEN KUTAI BARAT

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUTAI BARAT,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan
kesehatan kepada masyarakat maka perlu dilakukan 
penyesuaian terhadap tarif layanan kesehatan pada 
Rumah Sakit Umum Daerah Harapan Insan Sendawar;

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 83 ayat 
(6) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 
2018 tentang Badan Layanan Umum Daerah tarif 
layanan kesehatan diatur dengan peraturan kepala 
daerah;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu 
menetapkan Peraturan Daerah tentang Pencabutan 
Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2013 tentang Tarif 
Pelayanan Kesehatan Pada Rumah Sakit Umum Daerah 
Harapan Insan Sendawar Kabupaten Kutai Barat.

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten 
Malinau, Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai 
Timur, dan Kota Bontang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 175, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3896), 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 7 Tahun 2000 tentang Perubahan Atas 
Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten 
Malinau, Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai 
Timur, dan Kota Bontang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 74, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3962);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir



- 2-

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856).

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KUTAI BARAT

dan

BUPATI KUTAI BARAT 

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN
PERATURAN DAERAH NOMOR 2 TAHUN 2013 TENTANG 
TARIF PELAYANAN KESEHATAN PADA RUMAH SAKIT 
UMUM DAERAH HARAPAN INSAN SENDAWAR 
KABUPATEN KUTAI BARAT.

Pasal 1

Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2013 tentang Tarif Pelayanan 
Kesehatan Pada Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten Kutai Barat 
(Lembaran Daerah Kabupaten Kutai Barat Tahun 2013 Nomor 02, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kutai Barat Nomor 154) dicabut 
dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 2

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 
Kabupaten Kutai Barat.

Ditetapkan di Sendawar, 
pada tanggal, 15 Agustus 2023.

BUPATI KUTAI BARAT,

FX YAPAN



- 3-

Diundangkan di Sendawar, 
pada tanggal, 15 Agustus 2023

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KUTAI BARAT,

LEMBARAN DAERAH KUTAI BARAT TAHUN 2023 NOMOR 6.
NOMOR REGISTRASI PERATURAN DAERAH : (64.07/III/2313/2023)


